Ein eigentlicher kaufmännischer Stil, der sich deutlich als solcher von dem allgemeinen abhebt, ist in dieser Periode noch kaum herausgebildet, nur beim Eintragen der Buchungsposten, für Schuldverschreibungen und Wechsel und für Anfang und Ende der Briefe bilden sich allmählich stereotype Formeln heraus. Um eine kleine Probe des Briefsstiles jener Epoche zu geben, drucke ich hier ein paar Handelsbriefe im Auszuge ab, zunächst jenen klassischen lateinischen des Johannes Steinweg aus Thorn von etwa 1350 (s. o. S. XIX):

Sororio suo dilecto Gotconi dicto de Monte Johannes Stenwech amicicium suam cum salute!

Tue dileccioni cupio fore notum, quod ego tibi transmisi cum Lemmeconi militi XII frusta cere et I tunnam cum opere et I tunnam cum linen et cum slagedoch; et de predictis bonis nullum naulum neque vindegelt dedi, sed dedi predicto Lemmeconi $\frac{1}{2}$ marcam ad ungelde. — Item scias, quod in predicta tunna cum opere invenias in tercia laga II frusta auri; videlicet I frustum ponderabat in Thorun VII marcas et VII $\frac{1}{2}$ scotum, et continebat in Thorun XXII $\frac{1}{2}$ karate; item aliut frustum ponderabat in Thorun VII marcas minus $\frac{1}{2}$ fertone, et continebat in Thorun XXII $\frac{1}{2}$ karate et $\frac{1}{2}$ grane. — Item noverit tua dileccio per presentes, quod tibi etiam transmisi cum Thilemanno Schulthine in cogone suo XXV frusta cere . . . Item rogo te diligenter, quatinus cum predictis bonis facias, sicut tibi bene confido causa servicii mei et causa servicii matertere tue hoc haput te in omnibus cupio deservire, quia ego spero me tecum bene expedire. — Item rogo te, dum predicta bona per dei gratiam transveniunt vel si per dei gratiam versus Flandriam transvenerunt, ut hoc mihi rescribas scicius ut poteris. — Cera solvit in Thorun XVIII marcas minus fertone; cuprum molle VIII scotos; cuprum purum V scotos; opus ruffum Rutenicum et Masovis XVI marcas, et non invenitur . . . Item rogo te, si per dei gratiam predicta bona transvenerunt et si veniat, quod omnes vendideris, que commutare proponis, tunc peto mihi talem thiringe emere, sicut tibi prius scripsi, videlicet XL copelen borileken et inter pannos Poprenses tercius saturus viridus et sextus saturus blancus. Vale in Christo! Liteza scripta feria sexta ante vigiliam sancte crucis. Temporalia omium bonorum mihi peto demandari ac statum terrarum. Si aliqua volueris, que facere potero, mihi precipias confidenter.

(Adresse:) Gotconi de Monte litera detur in Brugis in hospicio Johannis Rubiet.